

ESTADO DE PIAUI - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2005/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

UF: PIAUI
CNPJ: 06.553.556/0001-91
CVA:

LRF, art 53, inciso III - Anexo VII R\$ 1,00

RECEITAS FISCAIS		PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre/2005	Até o Bimestre/2004
1	RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) = (2+8+11+14+17)	2.124.459.002,00	547.285.177,35	2.982.405.505,16	2.316.956.460,92
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	758.323.587,00	195.192.636,58	1.029.465.560,02	844.348.819,06
3	ICMS	679.465.309,00	164.263.215,53	901.060.847,39	760.498.178,54
4	IPVA	36.075.224,00	3.935.808,29	45.349.758,35	39.467.693,67
5	ITCD	483.725,00	72.275,39	771.825,35	771.375,04
6	IRRF	0,00	18.837.014,61	37.545.719,36	2.285.079,61
7	Outras Receitas Tributárias	42.299.329,00	8.084.322,76	44.737.409,57	41.326.492,20
8	Receita de Contribuição = (9+10)	154.189.942,00	20.196.656,97	78.900.222,66	0,00
9	Receita Previdenciária	145.285.743,00	20.196.656,97	78.900.222,66	0,00
10	Outras Contribuições	8.904.199,00	0,00	0,00	0,00
11	Receita Patrimonial Líquida = (12-13)	669.571,00	2.143.856,34	8.282.591,79	1.835.221,26
12	Receita Patrimonial	1.396.961,00	8.245.814,16	16.284.770,50	10.694.340,53
13	(-) Aplicações Financeiras	727.390,00	6.101.957,82	8.002.178,71	8.859.119,27
14	Transferências Correntes = (15+16)	1.171.150.794,00	313.276.493,49	1.774.040.210,93	1.218.712.244,80
15	FPE	921.834.966,00	273.485.471,41	1.294.564.437,13	879.212.702,23
16	Outras Transferências Correntes	249.315.828,00	39.791.022,08	479.475.773,80	339.499.542,57
17	Demais Receitas Correntes = (18+19)	40.125.108,00	16.475.533,97	91.716.919,76	252.060.175,80
18	Dívida Ativa	1.882.000,00	1.295.131,12	2.301.046,66	1.227.520,94
19	Diversas Receitas Correntes	38.243.108,00	15.180.402,85	89.415.873,10	250.832.654,86
20	RECEITAS DE CAPITAL (II) = (21+22+23+24+27)	207.861.697,00	25.712.429,40	71.155.472,30	87.904.264,06
21	Operações de Crédito (III)	60.383.333,00	9.390.856,39	29.740.682,07	32.474.465,29
22	Amortização de Empréstimos (IV)	353.282,00	100.263,04	635.608,26	1.084.781,83
23	Alienação de Bens (V)	3.534.127,00	388.400,00	5.585.223,17	246.720,00
24	Transferências de Capital (25+26)	131.423.251,00	15.778.414,41	34.946.437,25	52.565.300,90
25	Convênios	107.678.668,00	15.778.414,41	34.802.629,79	51.949.783,14
26	Outras Transferências de Capital	23.744.583,00	0,00	143.807,46	615.517,76
27	Outras Receitas de Capital	12.167.704,00	54.495,56	247.521,55	1.532.996,04
28	RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) = (20-21-22-23)	143.590.955,00	15.832.909,97	35.193.958,80	54.098.296,94
29	RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I + VI) = (1+28)	2.268.049.957,00	563.118.087,32	3.017.599.463,96	2.371.054.757,86
DESPEAS FISCAIS		DOTAÇÃO	DESPEAS LIQUIDADAS		